



همه مکلف به کمک
و مساعدت به دولت
هستیم

PDF Compressor Free Version

صفحه ۲

امنیت غذایی مردم
حتی برای یک ساعت
مختل نشد



صفحه ۴

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | سه شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ | ۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ | ۱۸ آگوست ۲۰۲۶ | شماره ۲۱۶۸ | قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

بازار مسکن در آستانه بحران؛ سازندگان کوچک، قربانی سیاست‌ها

نمره قبولی دولت در تامین کالاهای اساسی در جنگ

دولت با دوراندیشی و تامین مناسب کالاهای استراتژیک اجازه نداد شوک‌های ناشی از جنگ به کمبود و بحران در بازار داخلی...

صفحه ۲

تلاش برای تداوم واردات کالاهای ضروری

در شرایطی که اقتصاد ایران همزمان با جنگ، تحریم، محاصره دریایی، محدودیت‌های تجاری و فشار بر منابع ارزی مواجه است...

صفحه ۲

مثلث بحران؛ بنزین، پالایشگاه و خودروهای فرسوده

دبیر کل انجمن صنفی پالایش نفت از احتمال تشدید کسری بنزین تا ۱۵ میلیون لیتر در روز، در شهر یور خبر داد و خودروسازی بی کیفیت...

صفحه ۵

بایدها و نبایدهای استفاده از هوش مصنوعی

علیرغم آنکه هوش مصنوعی امروز به بخش جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره انسان‌ها و سازمان‌ها تبدیل شده است اما استفاده نادرست...

صفحه ۸

بازار مسکن در آستانه بحران؛ سازندگان کوچک، قربانی سیاست‌ها

دکتر فرحناز نعمتی هولاسو - این فاجعه‌ای که امروز با میانگین قیمت بیش از ۲۳۰ میلیون تومان برای هر مترمربع مسکن در تهران مشاهده می‌کنیم، اتفاقی بود که شاید ۱۵ تا ۲۰ سال پیش آن را پیش‌بینی کرده بودیم؛ اما کسی به آن توجه نمی‌کرد و حتی طرح چنین موضوعی نیز برای بسیاری غیر قابل تصور بود.

بازار مسکن ایران در سال‌های اخیر تنها با رکود معاملات، افت قدرت خرید و رشد قیمت‌ها مواجه نبوده، بلکه نقشه جغرافیایی سرمایه‌گذاری ساختمانی نیز دستخوش تغییر شده است. کاهش جذابیت ساختوساز در تهران، افزایش هزینه زمین و ساخت، افت حاشیه سود سازندگان و تضعیف توان خرید خانوارها، بخشی از سرمایه‌گذاران و فعالان ساختمانی را به سمت شهرهای پیرامونی، مناطق گردشگری و حتی خارج از مرزهای کشور سوق داده است؛ روندی که می‌تواند جایگاه سنتی تهران به‌عنوان موتور محرک بازار مسکن را با چالش مواجه کند.

در همین حال، کاهش مستمر تولید مسکن و انباشت شکاف میان عرضه و تقاضا، نگرانی‌ها درباره آینده این بازار را تشدید کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند ادامه این روند، علاوه بر تغییر الگوی ساختوساز، می‌تواند به کوچک‌تر شدن واحدهای مسکونی، افزایش مهاجرت به حاشیه شهرها، خروج سرمایه از بخش ساختمان و تشدید بحران دسترسی خانوارها به مسکن منجر شود.

طی چند سال اخیر شاهد تغییر قابل توجه در جغرافیای بازار مسکن بوده‌ایم؛ از یک‌سوی به دلیل کاهش قدرت خرید، بخشی از خانوارها از تهران به شهرهای پیرامونی و حاشیه‌ای مهاجرت کرده‌اند و از سوی دیگر، بسیاری از سازندگان نیز به دلیل افزایش قیمت زمین، کاهش حاشیه سود و دشوارتر شدن ساختوساز در تهران، سرمایه‌گذاری خود را به شهرهای شمالی، مناطق گردشگری و حتی برخی کشورهای منطقه منتقل کرده‌اند.

اقتصاد مسکن و مسائل مرتبط با بخش مسکن، به‌شدت با اقتصاد کلان و حتی اقتصاد سیاسی گره خورده است؛ زیرا سرمایه‌گذاری در این بخش عمدتاً سرمایه‌گذاری‌های کلان است. در نتیجه، هر زمان که در آن حوزه‌ها اختلالی ایجاد شود، این اختلال به‌طور طبیعی به بخش مسکن نیز سرایت می‌کند و این بخش را نیز دچار آسیب می‌کند. به عبارت دیگر، بیماری‌هایی که در اقتصاد کلان یا اقتصاد سیاسی وجود دارد، آثار خود را بر بخش مسکن نیز می‌گذارد و به آن منتقل می‌شود.

وقتی با نیاز بالایی در بخش مسکن مواجه هستیم و در عین حال

شد. همچنین بخشی از ساختوسازها به سمت شهرهای شمالی یا مناطق توریستی، زیارتی و سیاحتی سوق پیدا می‌کند؛ زیرا این شهرها هنوز از ظرفیت جذب جمعیت و تقاضا برخوردارند. البته این مناطق نیز در ادامه ممکن است با رکود مواجه شوند. بنابراین، افزایش قیمت پدیده‌ای نیست که آثار آن تنها به تهران محدود باشد، بلکه تهران نخستین نقطه‌ای است که این روند در آن نمود پیدا می‌کند؛ به‌ویژه برای سازندگان خرد و کوچک. یکی از مشکلات اساسی ما این است که بخش عمده سازندگان مسکن در ایران، سازندگان خرد هستند و شرکت‌های بزرگ و انبوساز به معنای واقعی کلمه در کشور شکل نگرفته‌اند. اغلب سازندگان به‌صورت فردی فعالیت می‌کنند و پروژه‌هایی در مقیاس ۱۰، ۲۰ یا ۵۰ واحدی می‌سازند. حتی ساخت پروژه‌های ۲۰۰ واحدی نیز چندان رایج نبوده است. ما هیچ‌گاه شرکت‌های بزرگ و توانمندی ایجاد نکردیم که بتوانند پروژه‌های ۱۰ هزار یا حتی ۵۰ هزار واحدی را اجرا و مدیریت کنند. بنابراین، سازندگان خرد، به‌ویژه در شهرهایی مانند تهران، به‌تدریج توان ادامه فعالیت و ساختوساز را از دست خواهند داد.

سازندگان خرد به‌تدریج از چرخه تولید مسکن خارج می‌شوند

در نتیجه، ساختوساز به سمت مناطقی هدایت می‌شود که هزینه تمام‌شدن آن کمتر باشد؛ هرچند تفاوت هزینه ساخت در شهرهای مختلف چندان زیاد نیست. امروز اگر در شمال کشور، تهران یا یک شهرستان کوچک ساختمان بسازید، مصالح ساختمانی تقریباً یکسان است و تفاوت اصلی بیشتر به سطح لوکس‌سازی پروژه‌ها مربوط می‌شود. در مناطق گران‌قیمت تهران که پروژه‌های لوکس اجرا می‌شود، تنها تعداد محدودی از سازندگان توان فعالیت خواهند داشت و سایر سازندگان دیگر امکان ادامه کار نخواهند داشت. به همین دلیل، سازندگان خرد به‌تدریج از چرخه تولید مسکن خارج می‌شوند. اگر حدود ۹۵ درصد تولید مسکن کشور در اختیار بخش خصوصی باشد، از این میزان نزدیک به ۸۰ تا ۸۵ درصد را همین سازندگان خرد تشکیل می‌دهند؛ یعنی افرادی که پروژه‌های ۱۰ یا ۲۰ واحدی اجرا می‌کنند. خروج این گروه از گردونه تولید، به این مناسبت که ظرفیت تولید مسکن کشور به‌شدت کاهش می‌یابد، در حالی که نیاز به مسکن هر سال بیشتر انباشته می‌شود و این شکاف سال‌به‌سال عمیق‌تر خواهد شد؛ ادامه این روند شاید این‌گونه باشد؛ ولی همه تولیدکنندگان خرد ما می‌روند به آن سمت و آنجاها تولید می‌کنند، یا در مثلاً حاشیه تهران شروع می‌کنند به تولید کردن یا واحدهای کوچک‌تر تولید می‌کنند، چون اصلاً بازار برای واحدهای بزرگ هم کم می‌شود. پیامد این روند، از یک سو خروج سرمایه از بخش مسکن خواهد بود و از سوی دیگر، کاهش تولید و در نهایت افزایش شدید قیمت مسکن در سال‌های آینده را به دنبال خواهد داشت. یعنی این فاجعه‌ای که امروز با میانگین قیمت بیش از ۲۳۰ میلیون تومان برای هر مترمربع مسکن در تهران مشاهده می‌کنیم، اتفاقی بود که شاید ۱۵ تا ۲۰ سال پیش آن را پیش‌بینی کرده بودیم؛ اما کسی به آن توجه نمی‌کرد و حتی طرح چنین موضوعی نیز برای بسیاری غیر قابل تصور بود.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای صنایع شیمیایی اصفهان

شماره ۰۵-۱۰/۱۶

صنایع شیمیایی اصفهان در نظر دارد ۲۰۰ عدد ترانس‌میکتر الکترونیکی دما را از طریق مناقصه به مدت یکسال ششمی خریداری نماید. لذا کلیه پیمانکارانی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ چاپ آگهی، جهت دریافت اسناد مناقصه، تکمیل و عودت آن به همراه رزومه کاری و معرفی‌نامه به آدرس: اصفهان، زرین شهر صنایع شیمیایی اصفهان مراجعه نمایند. (صندوق پستی ۱۵۹)

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن دریافت اسناد: ۰۵۲۳۲۶۰۰-۰۳۱-۱۵۰۴۸۱۰

روابط عمومی صنایع شیمیایی اصفهان

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی‌ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۱

۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶

www.avayeeeghtesad.ir

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی‌ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۱

۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶

www.avayeeeghtesad.ir

ایران دیجیتال مسیر توانمندسازی نسل آینده را آغاز کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات طرح ملی «ایران دیجیتال» را گامی مهم در پیوند فناوری با نظام تعلیم و تربیت و تحقق عدالت آموزشی دانست و تأکید کرد که «ایران دیجیتال» پایان یک مسیر نیست، بلکه آغاز راهی بلند برای توانمندسازی نسل نوجوان و جوان کشور است.

به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر سیدستار هاشمی در رویداد «چهار میلیونی شدن ایران دیجیتال» که با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، برگزار شد، ضمن قدرانی از حمایت‌ها و توجه وی به طرح ایران دیجیتال، گفت: اگر حمایت‌ها و توجه رئیس‌جمهوری نبوده، اهمیت و جذابیت موضوع رقم خوردن این اتفاق مبارک امکان‌پذیر نبود.

وی افزود: لازم است از نظام تعلیم و تربیت کشور و همه معلمان که در مسیر توانمندسازی نسل آینده کشور نقش آفرینی می‌کنند، قدرانی کنه؛ چرا که آموزش مهمی از آنچه امروز در ایران دیجیتال شاهد آن هستیم، نتیجه تلاش معلمان و مجموعه آموزش و پرورش است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأشاه به حضور گسترده دانش‌آموزان در این رویداد، خطاب به آنان گفت: حضور پرشور و دانش‌آموزان در این مراسم نشان‌دهنده اهمیت و جذابیت موضوع فناوری و مهارت‌های دیجیتال برای نسل جدید است و این سرمایه انسانی باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

هاشمی با تشریح روند شکل‌گیری طرح ملی «ایران دیجیتال»، تصریح کرد: رویداد امروز و طرح ملی «ایران دیجیتال»، حاصل یک تعامل هم‌افزا، همدلانه و صمیمی میان مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت آموزش و پرورش و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است. وی ادامه داد: نتیجه این هم‌کاری، ایجاد یک پیوند عمیق میان فناوری و نظام آموزش و تعلیم و تربیت کشور است؛ پیوندی که می‌تواند زمینه‌ساز تحول در شیوه‌های آموزش، افزایش دسترسی دانش‌آموزان به فرصت‌های نوین یادگیری و فراهم شدن مسیرهای جدید برای شناسایی و پرورش استعدادهای نسل جدید باشد. وزیر ارتباطات با بیان اینکه تحقق عدالت یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری دولت در حوزه پیوست عدالت در همه پروژه‌ها در نخستین دیدار خود با اعضای دولت اشاره کرد و افزود: برای تأکید رهبر شهید برای ما یک مسیر روشن ایجاد کرد و در دو سال گذشته تلاش کردیم مفهوم عدالت را در متن مأموریت‌های وزارت ارتباطات دنبال کنیم؛ به‌گونه‌ای که عدالت ارتباطی صرفاً یک شعار یا یک برنامه جانبی نباشد، بلکه در متن سیاست‌ها و اقدامات وزارتخانه قرار گیرد. هاشمی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه توسعه ارتباطات روستایی، اظهار کرد: در چارچوب طرح خدمات عمومی اجباری یا USO، بیش از سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان به ارتباطات با کیفیت، شبکه ملی اطلاعات و شبکه اینترنت متصل شده‌اند.



اقتصاد کلان

تشکیل‌های اقتصادی شریک سیاست‌گذاری شوند

دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بر ضرورت گذار بخش خصوصی از نقش «مخاطب» به «شریک سیاست‌گذاری اقتصادی» تأکید کرد و گفت: بخش خصوصی انتظار دارد جایگاه تشکل‌ها از وضعیت «مخاطب» دریافت‌کننده نظرات» به «شریک و همکار در سیاست‌گذاری اقتصادی» در کنار حاکمیت ارتقا یابد ابوالفضل روغنی گلیابگانی در همایش تشکلهای اقتصادی در اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: حضور تشکل ها در سیاست گذاری ها امری است که برای پویایی هر چه بیشتر فعالیتها تاثیر می گذارد. وی ادامه داد: کارآمدی نظام حکمرانی اقتصادی، مستلزم مشارکت واقعی بخش خصوصی است، اتاق بازرگانی ایران همواره کوشیده است با حمایت‌های همه جانبه، زمینه ارتقای جایگاه تشکيلاتی تشکل ها، تقویت زیرساخت ها، افزایش ظرفیت کارشناسی و حضور مؤثرتر نمایندگان تشکل ها در مجامع حاکمیتی را فراهم سازدروغنی گلیابگانی با تأکید بر ضرورت ایجاد بستر مشارکت واقعی تشکل ها در فرآیندهای تصمیم گیری گفت: بهره گیری از ظرفیت کارشناسی فعالان اقتصادی و طراحی سازوکارهای پایدار برای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ضروری است و این اقدامات می تواند مسیر تحول اقتصادی کشور را هموارتر سازد. در بخش دیگر این مراسم، روغنی گلیابگانی، پیام صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران را قرائت کرد که در آن آمده است: روز ملی تشکل‌ها، فرصتی ارزشمند برای ارج نهادن به نقش و جایگاه نهادهایی است که از بطن جامعه بزرگ فعالین اقتصادی کشور برخاسته و به نمایندگی صدای جمعی بخش خصوصی کشور می‌پردازند.تشکل‌های اقتصادی، علاوه بر ایفای مأموریت پیگیری مطالبات منفی و حرفه‌ای، بخشی از سرمایه نهادهای اقتصاد ایران و یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های کشور برای تقویت حکمرانی اقتصادی، ارتقای کیفیت سیاست‌گذاری و شکل‌گیری گفت‌وگویی مؤثر میان دولت و بخش خصوصی به شمار می‌روندوی افزود: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بر این باور است که شکل‌گیری تصمیم‌های اقتصادی پایدار، در سایه بهره‌گیری سیاست‌گذاران از ظرفیت داش و تجربه فعالان میدان اقتصاد و مشارکت مؤثر بخش خصوصی از مسیر تشکل‌های فراگیر در فرایند سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی میسر می‌گردد. از این منظر، توانمندسازی و تقویت جایگاه تشکل‌ها، ضرورتی انکارناپذیر برای ارتقای کارآمدی نظام حکمرانی اقتصادی به شمار می رود.

حسن زاده با یادآوری اینکه اتاق ایران همواره تلاش کرده حمایت همه‌جانبه‌ای برای ارتقای جایگاه تشکيلاتی، تقویت زیرساختی، افزایش ظرفیت کارشناسی و پررنگ‌تر شدن حضور مؤثر نمایندگان تشکل‌ها در مجامع حاکمیتی داشته باشد، نوشت: در این مسیر، نخستین توصیه به تشکل‌های اقتصادی آن است که بیش از پیش از مطالبه‌گری صرف به سمت مسئله‌شناسی، تولید راحل، ارائه پیشنهادهای کارشناسی و پذیرش مسئولیت در فرآیند اصلاحات اقتصادی حرکت کنند.بخش خصوصی کشور از مسئولان انتظار دارد جایگاه تشکل‌های اقتصادی از مخاطب و دریافت‌کننده نظرات، به شریک و همکار در سیاست‌گذاری اقتصادی در کنار حاکمیت به عنوان امری حیاتی برای پویایی هر چه فزون‌تر فعالین تشکلی ارتقا یابد و در این راستا تأکید می‌نماید که ایجاد بستر مشارکت واقعی تشکل‌ها در مراحل پیش از تصمیم‌گیری، استفاده از ظرفیت کارشناسی فعالین آنها و ایجاد سازوکارهای پایدار برای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، می‌تواند مسیر تحول اقتصادی کشور را هموارتر سازد.

ناترازی برق بهرمند شوند.

رئیس قوه قضاییه گفت: بار سنگینی در امر اداره کشور بر دوش دولت و دولتمردان است؛ همه ما کارگزاران در قوای دیگر، وفق فرمایشات امامین راحل و شهید انقلاب و رهبری معظم، مکلف به کمک و مساعدت به دولت هستیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای روز دوشنبه در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به در پیش بودن هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای دولت، بالاخص شهیدان رجایی، باهنر و رئیسی، افزود: اعضا و ارکان دولت چهاردهم نیز بصورت شبانه‌روزی مشغول کار و تلاش در مسیر خدمت به کشور و مردم هستند و ما در قوه قضاییه در چارچوب قانون و در راستای اعتلا و اعتزاز کشور، از دولت حمایت خواهیم کرد.محسنی اژه‌ای ضمن تریبک ایام ماه ربیع‌الاول، اظهار کرد: حدود ۶ ماه از جنگ تحمیلی سوم و نبرد رمضان گذشته است؛ در انشای این جنگ و پس از آن، دو صحنه متفاوت و مُتضات، ایجاد شد. در یکسو دناات و رذالت و سبوعیت دشمنان آمریکایی و صهیونیستی ما بود و در سوی دیگر، عزم و اراده و ایمان رزمندگان و مردم سلحشور ایران اسلامی قرار داشت. محسنی اژه‌ای افزود: دشمن آمریکایی و صهیونیستی چنین الفاه کرده بود که شکست‌ناپذیر است قدرت ایمان و اراده فرزندان ایران اسلامی، دشمن را به هزیمت کشاند. پس از شکست دشمن آمریکایی در برابر ایران اسلامی، در باور و ذهنیت سردمداران کشورهای وابسته به آمریکا نسبت به قدرت کشور ما تغییر و تحول ایجاد شده است.



نمره قبولی دولت در تامین کالاهای اساسی در جنگ

لیلا جلیلیوند | دولت با دوراندیشی و تامین مناسب کالاهای استراتژیک اجازه نداد شوک‌های ناشی از جنگ به کمبود و بحران در بازار داخلی تبدیل شودو در این زمینه می‌توان نمره بسیار خوبی به‌دولت داد.

تامین کالاهای اساسی در شرایط جنگی، تنها یک موضوع اقتصادی نیست بلکه به طور مستقیم با امنیت غذایی، آرامش اجتماعی و اعتماد عمومی ارتباط دارد؛ تجربه ماه‌های اخیر نشان داده است که نحوه مدیریت زنجیره تامین و توزیع کالا می‌تواند از تبدیل شوک‌های بیرونی به بحران در بازار داخلی جلوگیری کند؛ با این حال، استمرار این وضعیت نیازمند سیاست‌گذاری دقیق در حوزه قیمت، زمان‌بندی حمایت‌ها و دسترسی خانوارها به کالاهای ضروری است.

به همین دلیل و همزمان با تشدید فشارهای تورمی، کاهش قدرت خرید و نگرانی خانوارها از افزایش هزینه‌های زندگی، دولت نیز در پی تقویت سیاست‌های حمایتی از خانوارهاست که به سه عقیده کارشناسی این مهم با تمرکز همزمان بر تامین مالی تولید، تسهیل واردات، تقویت دیپلماسی تجاری و جلوگیری از شکل‌گیری انتظارات تورمی فراینده حاصل می‌شود و البته در

کنار آن می‌بایست مدیریت بازار کالاهای اساسی را نیز ادامه داد زیرا این کار می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در عبور اقتصاد از شرایط دشوار کنونی داشته باشد. دولت در حوزه اقتصادی و کالاهای اساسی دو وظیفه عمده دارد: نخست تامین کالاهای اساسی و دوم تعیین قیمت مناسب و قابل دسترس برای مردم؛ در جنگ تحمیلی اخیر از سوی آمریکا و رژیم اسرائیل علیه ملت ایران این تصور وجود داشت که کشور با فقر و محطی مواجه خواهد شد که در عمل با تأایر صورت گرفته این هدف رخ نداد. اقدامات دولت در تامین کالاهای اساسی، هم در جنگ ۱۲ روزه و هم در جنگ رمضان و حتی جنگ اخیر نشان داد که دولت دوراندیشی بسیار خوبی داشته و کالاهای استراتژیک را به صورت وفور وارد بازار و تنظیم کرده است به نحوی که در آن ايام قيمتها تقريباً تغييری نکرد و با وجود مشکلاتی که در چند روز نخست وجود داشت، پس از اینکه سیستم توزیع روان شد، کالاها در

رئیس قوه قضاییه گفت: بار سنگینی در امر اداره کشور بر دوش دولت و دولتمردان است؛ همه ما کارگزاران در قوای دیگر، وفق فرمایشات امامین راحل و شهید انقلاب و رهبری معظم، مکلف به کمک و مساعدت به دولت هستیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای روز دوشنبه در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به در پیش بودن هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای دولت، بالاخص شهیدان رجایی، باهنر و رئیسی، افزود: اعضا و ارکان دولت چهاردهم نیز بصورت شبانه‌روزی مشغول کار و تلاش در مسیر خدمت به کشور و مردم هستند و ما در قوه قضاییه در چارچوب قانون و در راستای اعتلا و اعتزاز کشور، از دولت حمایت خواهیم کرد.محسنی اژه‌ای ضمن تریبک ایام ماه ربیع‌الاول، اظهار کرد: حدود ۶ ماه از جنگ تحمیلی سوم و نبرد رمضان گذشته است؛ در انشای این جنگ و پس از آن، دو صحنه متفاوت و مُتضات، ایجاد شد. در یکسو دناات و رذالت و سبوعیت دشمنان آمریکایی و صهیونیستی ما بود و در سوی دیگر، عزم و اراده و ایمان رزمندگان و مردم سلحشور ایران اسلامی قرار داشت. محسنی اژه‌ای افزود: دشمن آمریکایی و صهیونیستی چنین الفاه کرده بود که شکست‌ناپذیر است قدرت ایمان و اراده فرزندان ایران اسلامی، دشمن را به هزیمت کشاند. پس از شکست دشمن آمریکایی در برابر ایران اسلامی، در باور و ذهنیت سردمداران کشورهای وابسته به آمریکا نسبت به قدرت کشور ما تغییر و تحول ایجاد شده است.



همه مکلف به کمک و مساعدت به دولت هستیم

PDF Compressor Free Version

اختیار مردم قرار گرفت.

از نظر تامین منابع، کمبودی نداشتیم و حتی در مقاطعی بیش از زمان غیرجنگی کالا در بازار وجود داشت و اکنون نیز این شرایط برقرار است. از این نظر می‌توان نمره بسیار خوبی به دولت داد و باید از همه ارکان و بخش‌هایی که در کنار امنیت نظامی و سیاسی، به امنیت اقتصادی نیز توجه کردند و از سفره مردم صیانت کردند، تشکر کرد.

اجرای طرح کالابرگ از شدت تورم بر خانوارها کاست

در کنار این اقدامات، طرح کالابرگ موفق نیز به دولت در مدیریت بازار کمک کرد؛ این طرح باعث شد تورمی که در اوایل سال وجود داشت، تا حدودی جبران شود و مردم برخی از کالاها را به صورت رایگان دریافت کنند. این دهک‌ها علاوه بر مشکلاتی که در تهیه کالاهای اساسی دارند، نیازهای دیگری نیز دارند و تامین کالاهای اساسی از این طریق می‌تواند بخشی از فشار موجود بر آنها را کاهش دهد. در حوزه تامین کالاهای اساسی، اصلاحاتی نیز در طرح انجام شد. در ابتدا محدوده مشخصی از اقلام و فروشگاه‌ها در نظر گرفته شده بود، اما بعد تعداد اقلام افزایش پیدا کرد و تعداد مراکزی که در این طرح خدمت‌رسانی می‌کردند نیز بیشتر شد. علاوه بر فروشگاه‌های زنجیره‌ای، خرده‌فروشی‌ها و مغازه‌داران نیز به این طرح پیوستند و دسترسی مردم به کالا در اقصی نقاط کشور فراهم شد. بنابراین، دیگر نیازی نبود مردم حتماً به فروشگاه‌های زنجیره‌ای مراجعه کنند و از این طریق از تراکم کار نیز کاسته شد.

این طرح بسیار موفق بود و حدود ۷۰درصد خانوارها تحت پوشش قرار گرفتند. این اقدام موثری بود و حتی برخی کالاها به سبب اضافه شدن در حوزه کالاهای پروتئینی و همچنین در حوزه میوه، در جاهایی که این اقلام اضافه شدند، پوشش خوبی ایجاد شد. از اواخر خردادماه به این سمت، دو مشکل اساسی به نظر می‌رسد که به وجود آمده است. نخست اینکه با تشدید تورم، عملاً با همان مبلغی که برای کالابرگ در نظر گرفته شده بود، سبد خرید خانوار کوچک‌تر شد. یعنی با همان مبلغی که در نظر گرفته بودند، خانواردها دیگر نمی‌توانستند کالاهای مورد نیاز خود را تامین کنند؛ چرا که قیمت کالاها افزایش پیدا کرده، اما مبلغ کالابرگ ثابت مانده است.

از همان زمان نیز معاونت وزارت رفاه درباره ارزش کالابرگ‌ها صحبت کرد، اما به نظر می‌رسید بیشتر گفتاردرمانی صورت می‌گیرد و تصمیم جدی برای اصلاح این موضوع وجود ندارد و به نوعی این مسئله با وعده‌ها به عقب انداخته می‌شود. طبیعتاً این وضعیت سبب می‌شود اعتماد مردم سلب شود. مردم هر ماه که می‌گردد شاهد هستند که اثر کالابرگ بر سفره آنها کمتر شده است. از نظر زمانی نیز مشکل وجود دارد و همین ماه نیز ظاهراً پرداخت میوه و پنچ روز پاییان برای برخی دهک‌ها در حال انجام است. این قشر حقوق بگیر عموماً در دهه سوم ماه با مشکلات جدی در تامین مایحتاج خود مواجه می‌شوند به طوری که تامین کالاهای اساسی برای آنها دشوار است.فروشگاه‌هایی که به هر حال طرف حساب دولت هستند، این نظر را داشتند که مبالغ در زمان لازم به آنها پرداخت شود. اگر این پرداخت‌ها با تأخیر انجام شود، ممکن است مشکلاتی در حوزه توزیع وجود بیاید و در مجموع سبب ناراضی‌ها شود. رهبر شهید بارها اشاره داشتند که موفقیت دولت، موفقیت نظام است و امیدواریم ادامه راه نیز با موفقیت همراه باشد.

چند راهکار برای کنترل تورم بر تولید

تورم به معنی افزایش قیمت است و برای مقابله با تورم کالاهای اساسی باید نقدینگی لازم در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد، سرمایه در گردش آنها تامین و موانع تولید نیز برطرف شود. دیپلماسی تجاری و تحرکاتی که دولت با کشورهای همسایه و همچنین سازمان‌های بین‌المللی مهم مانند شانگهای دارد، اهمیت زیادی دارد. این کشورها کشورهایی هستند که با دولت ایران و جمهوری اسلامی همسو هستند و رابزنی‌های تجاری با آنها می‌تواند تأثیرگذار باشد. سفر اخیر رئیس کل بانک مرکزی برای شرکت در اجلاس بریکس این اقداماتی می‌تواند راهگشا باشد. به نظر من دستگاه دیپلماسی باید مقداری از بحث مذاکره جنگی خارج شود و به سمت دیپلماسی تجاری حرکت کند. این دو عنصر، یعنی تامین مالی تولید و تقویت دیپلماسی تجاری، می‌تواند شتاب تورم را بگیرد، نه اینکه خود تورم را به طور کامل از بین ببرد. تورم تقریباً اجتناب‌ناپذیر است و وجود خواهد داشت و تاووم پیدا خواهد کرد. آن چیزی که اقتصاددان‌ها نسبت به آن هشدار می‌دهند و امیدوارند دولت و نظام برای جلوگیری از آن تلاش کنند، تورم سرفرمی و تورم نجومی است. بنابراین باید تلاش شود از رسیدن اقتصاد به چنین سطحی از تورم جلوگیری شود.

فر آیند ایجاد تعهدات دولت باید اصلاح و منابع کشور به طرح‌های با اولویت اختصاص یابد

راستی آزمایی ارائه شود.پزشکیان با طرح این پرسش که چگونه در سال‌های گذشته بدون پیش‌بینی منابع مالی پایدار، تعهدات جدید برای دولت ایجاد شده است، گفت: باید مشخص شود اگر منابع مالی اجرای این تعهدات وجود داشته، چرا تعهدات به‌موقع ایفا نشده و اگر منابعی وجود نداشته است، بر چه مبنایی چنین تعهداتی ایجاد شده است.

رئیس جمهور تأکید کرد: دولت ضمن تلاش برای تعیین تکلیف تعهدات گذشته، اجازه نخواهد داد این رویه در آینده تکرار شود. از این پس، ایجاد تعهد باید متناسب با ظرفیت‌ها و محدودیت‌های واقعی کشور و بر مبنای منابع مالی قابل تامین انجام شود.

پزشکیان همچنین بر ضرورت اولویت‌بندی طرح‌ها و پروژه‌ها تأکید کرد و افزود: در شرایط محدودیت منابع، اجرای پروژه‌ها باید بر اساس میزان اثربخشی، اولویت ملی، ظرفیت ایجاد صرفه‌جویی واقعی و آثار آن بر کاهش آلودگی هوا و امکان تامین مالی اولویت‌بندی شود.

رئیس جمهور در ادامه، نظارت بر نتایج واقعی پروژه‌های بهینه‌سازی را یکی از الزامات حکمرانی صحیح در حوزه انرژی دانست و تأکید کرد: صرف اجرای یک پروژه به معنای تحقق هدف آن نیست؛ باید آثار اجرای پروژه‌ها بر مصرف انرژی به‌صورت مستمر پایش و ارزیابی شود. پزشکیان تصریح کرد: یکی از الزامات اساسی در اجرای طرح‌های بهینه‌سازی، اطمینان از شریعت صرفه‌جویی ایجادشده است؛ به‌گونه‌ای که منابع آزادشده ناشی از کاهش مصرف، مجدداً صرف ایجاد تقاضای جدید و افزایش مصرف نشود.رئیس‌جمهور بر استقرار سازوکارهای دقیق پایش، اندازه‌گیری و راستی‌آزمایی نتایج پروژه‌ها تأکید کرد و گفت: باید مشخص باشد هر پروژه چه میزان کاهش مصرف ایجاد کرده، این کاهش تا چه اندازه پایدار بوده و چه اثری بر کاهش آلاینده‌ی داشته است.

پزشکیان خاطر نشان کرد: اصلاح الگوی حکمرانی در حوزه انرژی مستلزم آن است که تصمیم‌گیری‌ها از ایجاد تعهدات بدون پشتوانه و اجرای پروژه‌های فاقد ارزیابی اثربخشی فاصله گرفته و به سمت تخصیص هدفمند منابع، اولویت‌بندی پروژه‌ها، پایش نتایج و پاسخگویی مبتنی بر عملکرد حرکت کند.رئیس‌جمهور تأکید کرد: مسیر گذشته باید اصلاح شود و دولت به اندازه منابع و ظرفیت‌های واقعی کشور تعهد ایجاد نخواهد کرد؛ در عین حال، پروژه‌هایی که بیشترین اثربخشی را در کاهش مصرف انرژی، کاهش آلودگی هوا و بهبود بهره‌وری دارند، باید در اولویت تخصیص منابع و حمایت‌های دولت قرار گیرند.



رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در مواردی، هر میزان صرفه‌جویی ایجاد شده در یک بخش، به‌دلیل شکل‌گیری تقاضای جدید با مصرف غیرضروری در بخش‌های دیگر، عملاً به افزایش مصرف نهایی منجر شده است. از این‌رو، ارزیابی موفقیت طرح‌های بهینه‌سازی نباید صرفاً بر مبنای میزان صرفه‌جویی محاسباتی انجام شود، بلکه باید آثار واقعی آن بر مصرف نهایی انرژی، شدت مصرف انرژی و کاهش آلاینده‌ی مورد سنجش و راستی‌آزمایی قرار گیرد. پزشکیان توسعه حمل‌ونقل عمومی، به‌ویژه حمل‌ونقل ریلی، را از مهمترین و اثربخش‌ترین راهکارهای مدیریت تقاضای انرژی، کاهش مصرف سوخت و کنترل آلودگی هوا دانست و با اشاره به محدودیت منابع و شرایط اقتصادی کشور، توسعه و تقویت این بخش در چارچوب امکانات و ظرفیت‌های موجود از اولویت اصلی دولت برای دستیابی همزمان به اهداف کاهش مصرف انرژی و آلودگی هوا عنوان کرد.در بخش دیگری از این جلسه، موضوع تعهدات ایجادشده در دولت‌های گذشته برای اجرای پروژه‌های مدیریت مصرف انرژی و کاهش آلودگی هوا مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت در مسیر تعیین تکلیف و ایفای تعهدات گذشته حرکت خواهد کرد، تصریح کرد: پیش از هر گونه تصمیم‌گیری درباره ادامه یا تامین مالی این پروژه‌ها، باید میزان صرفه‌جویی و کاهش مصرف مورد ادعا در هر پروژه، به‌صورت دقیق، مستند و قابل

رئیس جمهور گفت در شرایط محدودیت منابع، اجرای پروژه‌ها باید بر اساس میزان اثربخشی، اولویت ملی، ظرفیت ایجاد صرفه‌جویی واقعی و آثار آن بر کاهش آلودگی هوا و امکان تامین مالی اولویت‌بندی شود.

در جلسه‌ای تخصصی به ریاست مسعود پزشکیان، آخرین اقدامات و برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی در حوزه کاهش آلودگی هوا، بهینه‌سازی و مدیریت مصرف انرژی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر بررسی شد و میزان اثربخشی اقدامات انجام‌شده، وضعیت سرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته و نحوه ایفای تعهدات دولت در قبال طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در این جلسه که با حضور وزیران کشور، راه و شهرسازی و نیرو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی و جمعی از معاونان و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، گزارشی از عملکرد و نتایج اقدامات انجام‌شده در سال‌های گذشته در بخش‌های مختلف ارائه شد.

■ **آثار طرح‌های کاهش مصرف انرژی و آلودگی هوا نیازمند راستی آزمایی است**

نوسازی و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده با موتورسیکلت‌های بقی، توسعه اتوبوس‌های برقی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه و تقویت شبکه حمل‌ونقل ریلی، همچنین بهسازی و به‌روزرسانی موتورخانه‌ها و سایر طرح‌های مرتبط با بهینه‌سازی مصرف انرژی، از جمله محورهای مورد بررسی بود که آثار و نتایج آنها براساس شاخص‌ها و داده‌های آماری ارائه و ارزیابی شد. رئیس‌جمهور در این جلسه با اشاره به هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده طی سال‌های گذشته، بر ضرورت ارزیابی دقیق و مبتنی بر داده از میزان اثربخشی این اقدامات تأکید کرد و گفت: با وجود اجرای طرح‌های متعدد و مصرف منابع قابل توجه در سالیهای گذشته، شواهد موجود نشان می‌دهد که کاهش متناسب و پایدار در مصرف انرژی و آلودگی هوا محقق نشده است.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت تکنیک صرفه‌جویی واقعی از کاهش ظاهری یا محاسباتی مصرف، تصریح کرد: باید به‌طور دقیق مشخص شود کاهش اعلام‌شده در مصرف انرژی و آلودگی هوا، تا چه میزان مستقیماً ناشی از اجرای پروژه‌ها و اقدامات انجام‌شده بوده و چه میزان تحت تأثیر سایر عوامل قرار داشته است.

سه‌م مشاغل کم‌درآمد در بازار کار؟



در این رابطه، حسین رجب‌پور، پژوهشگر اقتصادی، ضمن اشار‌ای به آثار جنگ بر بازار کار معتقد است: «در جنگ ۱۲ روزه در بخش کشاورزی حدود سه هزار نفر از بیمه‌پردازان کم شدند، در صنعت ۴۷ هزار نفر و در خدمات ۲۱۶ هزار نفر کاهش داشتیم، در مجموع در دو ماه خرداد و تیر که دوره جنگ ۱۲ روزه بود، ۲۶۹ هزار نفر ریزش بیمه‌پرداز داشتیم.» وی تأکید کرده که جزئیات آمار بیمه و اشتغال مربوط به جنگ اخیر هنوز به‌طور کامل منتشر نشده و این داده‌ها معمولاً با تأخیر در دسترس قرار می‌گیرند.

کاهش بیش از ۱.۳ میلیون شغل تماقوت نسبت به سال قبل و همزمان افزایش اشتغال ناقص، زمینه‌ساز شکل‌گیری پدیده‌ای است که از آن با عنوان «شغلاقل» یاد می‌شود. بسیاری از افرادی که در آمار به عنوان شاغل ثبت شده‌اند، درآمد کافی برای تامین هزینه‌های زندگی ندارند و ناچار به پذیرش مشاغل پاره‌وقت، چندشغله یا غیررسمی شده‌اند.

چرا بازار کار ایران در حالی با کاهش شغل‌های تمام‌وقت و افزایش اشتغال ناقص مواجه شده که مسئله اشتغال دیگر تنها به داشتن یا نداشتن شغل محدود نمی‌شود؛ کاهش درآمد و گسترش مشاغل کم‌کیفیت و ناپایدار باعث شده بخشی از شاغلان، با وجود داشتن عنوان شغلی، همچنان برای تامین هزینه‌های زندگی با مشکل مواجه باشند.

آخرین نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران از بهار ۱۴۰۵، نشان می‌دهد که چالش اصلی بازار کار کشور، دیگر فقط «داشتن یا نداشتن شغل» نیست، بلکه کیفیت و پایداری اشتغال نیز به یکی از مسائل جدی تبدیل شده و نهایتاً روی معیشت جامعه، خصوصاً بخش کارگری تأثیر منفی دارد.

بر اساس گزارش‌های رسمی، ۸.۵ درصد از جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیشتر، به دلایل اقتصادی (از جمله رکود کاری، فصلی بودن فعالیت یا نیاقتن کار با ساعات بیشتری) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده‌اند و آماده پذیرش کار اضافی بوده‌اند. این شاخصی که با عنوان «اشتغال ناقص» شناخته می‌شود، بیانگر وضعیت «کم‌کاری اجباری» برای بخش قابل توجهی از نیروی کار است. در نقطه مقابل، ۲۷.۸ درصد از شاغلان بیش از ۴۹ ساعت در هفته مشغول به کار بوده‌اند. این شکاف ساعات کاری نشان‌دهنده توزیع نامتوازن فرصت‌های شغلی و فشار مضاعف بر بخشی از نیروی کار در کنار وجود بیکاری پنهان در بخش دیگر است.

جمعیت شاغل کشور در بهار ۱۴۰۵ به ۲۴ میلیون و ۶۷۲ هزار نفر رسیده که نسبت به بهار سال قبل، حدود ۴۵۰ هزار نفر کاهش نشان می‌دهد. در همین دوره، نرخ بیکاری به ۹.۱ درصد افزایش یافته و نرخ مشارکت اقتصادی نیز ۵.۰ واحد درصد افت کرده است. در میان تمامی بخش‌ها، «صنعت» بیشترین آسیب را دیده و سهم آن از کل اشتغال به ۳۱ درصد کاهش یافته، در حالی که بخش خدمات با ۵۳.۸ درصد همچنان بیشترین سهم را دارد.

هوش مصنوعی فرصت نوین و چالش جدی پیش روی خبرنگاران



کارگاه آموزشی هوش مصنوعی در حوزه خبرنگاری هم‌زمان با گرمی‌داشت و سلسله برنامه های روز خبرنگار و با هدف ارتقای دانش رسانه‌ای و آشنایی خبرنگاران و فعالان ارتباطات با ظرفیت‌ها و ملاحظات استفاده از فناوری‌های نوین در شهرستان دشتی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، کارگاه آموزشی هوش مصنوعی در خبرنگاری که با حضور معاون فرهنگی و رسانه‌ای این اداره کل و جمعی از خبرنگاران، فعالان رسانه‌ای، روابط عمومی ادارات و فعالان فضای مجازی شهرستان دشتی در سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان این شهرستان برگزار شد عیاس مطاف ضمن تریبک روز خبرنگار گفت: واقعیتی که ما امروز با آن مواجه هستیم این است هوش مصنوعی طوری فرا گیر شده که خبرنگاری که علمی و اطلاعاتی در این زمینه نداشته باشند ممکن است در آینده با این حرفه خداحافظی کنند و عرصه خبرنگاری را کنار بگذارند. مطاف ادامه داد: بزرگ ترین دستکاری که امروزه می توانند در حوزه خبرنگاری به‌ ما کمک کند هوش مصنوعی است که در مورد خوبی های آن خیلی شنیده اید ولی لازم است دو سه نکته در این زمینه بیان کنم‌وی افزود:اولی کاری که هوش مصنوعی می تواند انجام دهد این است که به ما آسیب برساند و واقع تفکر منطقی را از ما بگیرد و یکی از کارهای که هوش مصنوعی دارد انجام می دهد به روش آزمون و خطا جلوی می‌رومعاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در واقع سازندگان هوش مصنوعی اگر قرار بود برای سرورهایشان کاربر استندام کنند به میلیون هاتسان در این زمینه نیاز داشتند تا کدهایی که در هوش مصنوعی نیاز بود اصلاح کنند. وی ادامه داد: هوش مصنوعی در واقع مهندسی افکار ما را دارد دست کاری می کند؛شاید در گذشته ما اگر می‌خواستیم مطلبی را انتشار دهیم چندین مقاله و سایت را مطالعه می کردیم ولی امروز دیگر شده تک مرجع و هوش مصنوعی تنها مرجع ما شده است که خیلی خطرناک می باشد.مطاف افزود: هوش مصنوعی در آینده ممکن است آن خلاقیت در تولید محتوی و نوشتن خبر را از ما بگیرد در واقع در آینده هر چه هوش مصنوعی بگوید درست ما می گوئیم درست و هر چه بگوید خراب ما نمی گوئیم خراب است.وی تصریح کرد: علی رغم خوبی های که هوش مصنوعی دارد ممکن است در آینده آسیب های به ما برساند و به اندازه ای که به ما نفع می رساند ممکن است ضرر نیز برساند.مطاف اضافه کرد: ولی خالی از لطف نیست که تکنیک و تاکتیک های آن را یاد بگیریم و به این هم توجه کنیم که این ما هستیم که هوش مصنوعی را تربیت می کنیم پس باید طوری تربیت کنیم که از آن بتوانیم بهره‌استفاده ببریم.ازارهای هوش مصنوعی می‌توانند در بخش‌هایی مانند ادیتور داری، تولید و پردازش محتوا به خبرنگاران کمک کنند، اما دقت، صحت‌بخشی اطلاعات و قضاوت حرفه‌ای همچنان بر عهده خبرنگار است.دارا جوکار افزود: بهره‌گیری درست از هوش مصنوعی می‌تواند به افزایش کیفیت، سرعت و تنوع فعالیت‌های رسانه‌ای کمک کند؛مشروط بر این که اصول اخلاقی حرفه‌ای، صحت اخبار و مسئولیت‌پذیری رسانه‌ای همواره مورد توجه قرار گیرد

نایبرئیس ستاد هوشمندسازی و هوش مصنوعی وزارت جهادکشاورزی از کاهش هزینه هوشمندسازی مزارع با هوش مصنوعی خبرداد و گفت: با این کار مسیر بهره‌گیری کشاورزان و بهره برداران از فناوری‌های نوین هموار می‌شود. حسین فرازند با تأکید بر ضرورت اقتصادی بودن هوشمندسازی کشاورزی افزود: استفاده از مدل‌های شبیه سازی و الگوریتم‌های هوش مصنوعی می‌تواند بخشی از اطلاعات مورد نیاز مزارع را بدون وابستگی کامل به تجهیزات فیزیکی

برهزینه فراهم کرده و مسیر بهره‌گیری گسترده‌تر کشاورزان از فناوری‌های نوین را هموار کند.

نایبرئیس ستاد هوشمندسازی و هوش مصنوعی وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به ضرورت توسعه راهکارهای اقتصادی در هوشمندسازی مزارع اظهار داشت: استفاده گسترده از تجهیزات هوشمند در همه مزارع به‌ویژه اراضی کوچک،

همواره از نظر اقتصادی توجیه‌پذیر نیست و نصب تعداد زیادی حسگر و تجهیزات گران‌قیمت می‌تواند هزینه‌های تولید را افزایش دهد.

وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای کاهش این وابستگی، بهره‌گیری از مدل‌های شبیه‌سازی و الگوریتم‌های هوش مصنوعی است؛ فناوری‌هایی که می‌توانند با تحلیل داده‌های موجود و شبیه‌سازی شرایط مزرعه، بخشی از اطلاعات مورد

نیاز برای تصمیم‌گیری را بدون نیاز به استقرار گسترده تجهیزات فیزیکی در اختیار بهره‌بردار قرار دهند.



امنیت غذایی مردم حتی برای یک ساعت مختل نشد

کریم حسن پور | وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه دشمن در جریان دو جنگ تحمیلی اخیر به دنبال ضربه‌زدن به تاب آوری مردم ایران از طریق تهدید امنیت غذایی بوده است، گفت: امنیت غذایی مردم حتی برای یک ساعت در هیچ نقطه از کشور دچار مشکل نشد و با تمهیدات صورت گرفته شاهد قطعی و کمبود نبودیم.

غلامرضا نوری قزلبه روز دوشنبه در نشست خبری با اشاره به گذشت دو سال از فعالیت دولت چهاردهم به ارایه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه پرداخت و گفت: دولت چهاردهم از همان روز نخست فعالیت با شیطنت‌های اجانب و دشمنان مواجه شد و این روند تا به امروز ادامه دارد.وی افزود: طی بیش از دو سال و نیم گذشته دولت به هیچ عنوان روز آرام و بی‌دغدغهای نداشت، حوادث و اتفاقات زیادی از جمله بازگشت مکانیسم ماشه، جنگ‌های تحمیلی ۱۲ و ۴۰ روزه و شدیدترین خشکسالی سال‌های اخیر را شاهد بودیم و همین عوامل دست به دست هم داد تا دولت چهاردهم امتحان بزرگی پس بدهد.وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: نگاهی به چالش‌ها و تنش‌های یاد شده و عبور از آنها نشان دهنده لطف خدا در وهله نخست، تدابیر رهبر شهید و مقام معظم رهبری، هماهنگی بین قوا و پشتیبانی خوب و کامل قوه مجریه از نهاده‌ها و سازمان‌های زیر مجموعه است.

در نشست خبری مدیر اتاق اصناف اصفهان؛ تلاش برای مدیریت بحران با «ساماندهی مجوزها» و «تکیه بر تبصره ۱۰۰»

اشرف کمالی -بازارهای اصفهان، همواره به عنوان یکی از قطب‌های اصلی مبادلات اقتصادی ایران شناخته شده‌اند. اما امروز، این بازارهای پر جنبه‌پوش با وزنه سنگین رکود اقتصادی روبرو هستند. کاهش قدرت خرید مردم و نوسانات اقتصادی، نه تنها ویرترین فروشگاه‌ها را خالی کرده، بلکه سلامت کلی اکوسیستم صنفی استان را نیز به چالش کشیده است. در این میان، اتاق اصناف اصفهان با نگاهی استراتژیک، تلاش می‌کند تا با گذار از مدیریت سنتی به سمت «ساماندهی ساختاری»، از فروپاشی واحدهای بدون پشتوانه جلوگیری کند.

چالش بزرگ: ۲۵۰ هزار واحد در برابر طوفان رکود

عباس سلطانی، مدیر اتاق اصناف اصفهان، در نشست خبری اخیر خود با نگاهی واقع‌بینانه به وضعیت موجود، از ابعاد وسیع جامعه صنفی این استان سخن گفت. اصفهان با دارا بودن ۸۴ اتحادیه و حدود ۲۵۰ هزار واحد صنفی، یکی از پیچیده‌ترین ساختارهای اقتصادی استان‌هاست. سلطانی تأکید کرد که رکود فعلی، تنها یک چالش موقت نیست، بلکه عاملی است که شرایط بقای برخی واحدهای صنفی را به شدت دشوار کرده است. او معتقد است که در شرایط فعلی، مدیریت بازار نباید تنها بر کاهش هزینه‌ها تمرکز کند، بلکه باید به دنبال بازسازی ساختار ورود به بازار باشد.

بازنگری در ضوابط صدور مجوز؛ تمرکز بر تخصصی و پشتوانه مالی استراتژی جدید؛ جلوگیری از ورود «باززان بی تجربه» به میدان اقتصاد

یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مطرح شده در این نشست، مسئله «آسیب‌پذیری بازار در

امنیت غذایی مردم حتی برای یک ساعت در هیچ نقطه ای از کشور دچار مشکل نشد

عضو کابینه چهاردهم بخش کشاورزی و امنیت غذایی را از مولفه های مهم در تأمین امنیت و تاب آوری جامعه دانست و گفت: حتی یک روز هم نمی توان ناترازی یا کمبود در این حوزه را تحمل کرد و به همین دلیل پیش بینی دشمنان در جریان دو جنگ تحمیلی اخیر این بود که امنیت غذایی ایران طرف ۲۱ روز از دست می رود و به همین دلیل با محاصره دریایی و بندار، هرچه در توان داشتند به کار بردند.نوری قزلبه افزود: در حالی که بر اساس قطعنامه‌های سازمان ملل و پروتکل الحاقی آنها، حوزه غذا و دارو از معافیت‌هایی در شرایط جنگی برخوردار است، اما دشمن جانیکار همه این‌ها را زیر پا گذاشته است.

وی با بیان اینکه با وجود همه مشکلات اعم از تحریم ها و محاصره دریایی،

امنیت غذایی مردم حتی برای یک ساعت در هیچ نقطه ای از کشور دچار مشکل نشد

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در حوزه آبزی‌پروری رشد خوبی در این دو سال صورت گرفت به طوری که در پرورش میگو ۳۷ درصد رشد ثبت شد و سایر بخش‌ها نیز توأم با رشد بودند.وی قزلبه رشد تولیدات باغبانی را در سال نخست ۹ درصد برآورد کرد و افزود: در تولید بعضی از محصولات گرمسیری ۵۷ درصد رشد ثبت شده است.وی با پیش بینی رشد حدود ۱۲ درصدی در سال دوم دولت در حوزه محصولات باغی اظهار داشت: تلاش می شود در زمینه تولید موز طی دو سال آتی به خودکفایی خاطر نشان کرد: در تولید بذور هیبرید در با پیش از این با وجود مراکز تحقیقاتی، بیش از ۹۰ درصد به واردات وابسته بودیم و یک ایراد اساسی محسوب می‌شد، با همکاری محققان و مراکز علمی و دانشگاهی رشد ۳۶ درصدی در تولید داخلی بذور هیبریدی داشتیم.عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: در زمینه تولید محصولات گلخانه‌ای ۱۸ درصد و در زمینه توسعه مساحت گلخانه‌ها ۱۶ درصد و در زمینه تولید نهال نیز ۶۲ درصد افزایش داشتیم.

در نشست خبری مدیر اتاق اصناف اصفهان؛ تلاش برای مدیریت بحران با «ساماندهی مجوزها» و «تکیه بر تبصره ۱۰۰»

برابر ورود افراد فاقد تجربه» بود. مدیر اتاق اصناف اصفهان با اشاره به خلأهای که در صورت مجوزها، از لزوم ایجاد مرزبندی‌های مشخص برای هر رشته شغلی سخن گفت.در گذشته، نبود چارچوب‌های مشخص برای برخی مشاغل، باعث شده بود افرادی که فاقد دانش فنی، تجربه کافی و مهم‌تر از همه، «پشتوانه مالی مستحکم» بودند، وارد چرخه اقتصادی شوند. این موضوع در زمان رونق بازار شاید کمتر خود را نشان می‌داد، اما در زمان رکود، این افراد اولین قربانیان هستند که نه تنها خود، بلکه کل زنجیره تأمین را دچار اختلال می‌کنند.

سلطانی اعلام کرد که برای حل این معضل، رابزین‌های جدی با هیأت عالی نظارت صورت گرفته و این موضوع در مجلس شورای اسلامی نیز پیگیری می‌شود. هدف نهایی، این است که صدور مجوزها تنها یک روال اداری نباشد، بلکه بازوی کنترلی برای حفظ سلامت بازار عمل کند؛ به گونه‌ای که تخصص، تجربه و ظرفیت واقعی بازار، پیش‌شرط اصلی فعالیت باشد.

از کاهش فشار مالیاتی تا استفاده از سازوکارهای ساده‌شده برای کسب‌وکارهای زیان‌ده

راه نجات مالیاتی؛ تبصره ۱۰۰ برای واحدهای تحت فشار

در کنار چالش‌های عملیاتی، فشار مالیاتی همواره یکی از دغدغه‌های اصلی فعالان اقتصادی بوده است. با توجه به کاهش درآمد‌ها ناشی از رکود، اتاق اصناف اصفهان بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای کاهش فشار بر اصناف تأکید دارد. سلطانی با اشاره به «تبصره ۱۰۰»، راهکاری را برای احیای کسب‌وکارهایی که با کاهش درآمد یا حتی زیان مواجه شده‌اند، ترسیم کرد. او توضیح داد که در چارچوب این تبصره، تمرکز بر حساب تجاری

۴۸۹ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود – حسین پور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۳۲۹۷۰۱۰۰۵۸۳۲۷۰۱۰۰۵۶۰۴۵۶ مورخ ۱۴۰۵/۱۲/۲۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بندر انزلی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مجتبی فلاح وحدتی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۲۲۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۶۴۵ اصلی بخش ۸ گیلان حوزه ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرعی ۷۲۲۰ بر پای آن در نظر گرفته شده است، محرز گردیده است. لذا جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی ۲۲۴۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۵/۲۷

سیدحسین – رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بندر انزلی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۳۲۱۸۰۰۲۱۴۰۴۶ مورخ ۱۴۰۵/۱۲/۲۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بندر انزلی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مجتبی فلاح وحدتی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۲۲۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۶۴۵ اصلی بخش ۸ گیلان حوزه ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرعی ۷۲۲۰ بر پای آن در نظر گرفته شده است، محرز گردیده است. لذا جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضی اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت، مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م ۳۴۶ شناسه آگهی۱۷۳۲۴۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۵/۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۲۷

سبحان جعفری – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک انزلی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بندر انزلی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۳۲۱۸۰۰۲۱۴۰۵۶ مورخ ۱۴۰۵/۵/۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بندر انزلی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مجتبی فلاح وحدتی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۱۵ متر مربع در قسمتی از پلاک ۶۴۵ اصلی بخش ۸ گیلان حوزه ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرع ۷۲۲۱ بر پای آن در نظر گرفته شده است، محرز گردیده است. لذا جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضی اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت، مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م ۳۴۶ شناسه آگهی ۱۸۰۲۴۴۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۵/۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۲۷

سبحان جعفری – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک انزلی

هزینه هوشمندسازی مزارع با کمک هوش مصنوعی کاهش می‌یابد



آنچه مردم شاهد بودند، این بود که امنیت غذایی ایران برای یک روز یا حتی یک ساعت در هیچ نقطه‌ای از کشور دچار مشکل نشده، اظهار داشت: برخلاف کشورهای کوچک‌تر که در جنگ‌ها فروشگاه‌هایشان خالی شد و ذخایر آنها تمام شد، این مشکل در جریان جنگ تحمیلی در ایران رخ نداد و موجودی مواد غذایی کشور تأمین بود؛ هرچند هزینه‌ها و قیمت های تمام شده تحت تأثیر شرایط جنگ و محاصره افزایش یافت و این هزینه به مردم تحمیل شد.

با اشراف اطلاعاتی کامل می‌گوییم که امنیت غذایی در کشور برقرار است

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: با وجود مسائل و مشکلات متعدد در ماه‌های گذشته اما امنیت غذایی هیچ مشکلی ندارد و در این حوزه دشمنان ما یوس شدند.نوری قزلبه با بیان اینکه تولید ۸۵ درصد محصولات و تولیدات غذایی مدیون زحمات کشاورزان، تولیدکنندگان و همه فعالان زنجیره بزرگ کشاورزی است، افزود: برای تأمین ۱۵ درصد باقیمانده که بیشتر آن مواد اولیه مورد نیاز بخش است، از قبل تدابیری اندیشیده شده است.وی با اشاره به اینکه در ماه‌های گذشته مردم خرید هیجانی نداشتند و به اعتبار همین رفتار مردم ۱۴ ماه حساس را پشت سر گذاشتیم، ادامه داد: تدابیر و پیش‌بینی‌هایی در سطوح مختلف دولت و حاکمیت صورت گرفته به طوری که امنیت غذایی محکم و استوار ادامه دارد وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: اغلب امور بخش کشاورزی تحت سامانه‌های هوشمند و تحت کنترل کامل هستند و وقتی صحبت از امنیت غذایی کامل می‌کنیم بر اساس اشراف اطلاعاتی کامل و با استناد به همین سامانه‌ها است. با این حال مردم محتمل هزینه‌های زیادی شده‌اند که ناشی از جنگ، محاصره، گران تمام شدن قیمت‌ها، افزایش هزینه‌های بیمه و حمل و نقل و همچنین قیمت‌های جهانی است.نوری قزلبه با ارایه آماری از عملکرد وزارت جهادکشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور اظهار داشت: تولید گوشت مرغ در سال اول دولت چهاردهم ۱۹ درصد رشد داشت و برای سال دوم رشد ۵ درصدی پیش‌بینی می‌شود.

وی با بیان اینکه کشور برای همیشه از واردات گوشت مرغ بی‌نیاز شده و هم‌اکنون وارد فاز صادرات در گوشت مرغ شده است، افزود: تولید تخم‌مرغ در سال اول دولت رشد ۸ درصدی و در سال دوم رشد حدود ۸۵ درصد را نشان می‌دهد.وزیر جهادکشاورزی در حوزه گوشت و لبنیات میزان رشد تولید گوشت قرمز را ۳۶ درصد و سایر موارد را ۲۵ درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به آمار واردات، کاهش واردات گوشت به‌وجود آمده و اعداد تقاطع‌گیری نشان می‌دهد که این کاهش با رشد تولید همسو است.نوری قزلبه ادامه داد: به‌روزرسانی‌های اقتصاد غذایی نشان می‌دهد که تولید داخلی رو به افت مصرف ندارد و صادرات نیز به نسبت کمی افزایش داشته است؛ به‌عبارت دیگر مصرف کشور بیشتر به سمت داخل سوق پیدا نکرده است.وی درباره ریز به ریز گفت: کاهش مصرف محسوس در برخی موارد مانند برنج وجود دارد؛ برنج وارداتی حدود ۱٫۵ میلیون تن در سال است تا کسری تولید داخلی جبران شود.وی به اجرای طرح کالابرگ الکترونیک اشاره کرد و اظهار داشت: پس از اجرای طرح کالابرگ، گزارش‌ها نشان می‌دهد ضریب نفوذ پروتئین در دهک‌های پایین افزایش یافته و مصرف پروتئینی در این دهک‌ها افزایش یافته است و این اثر در بازار و رفتار مصرفی احساس می‌شود.

تا دو سال آینده در زمینه تولید موز به خودکفایی می‌رسیم

وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: در حوزه آبزی‌پروری رشد خوبی در این دو سال صورت گرفت به طوری که در پرورش میگو ۳۷ درصد رشد ثبت شد و سایر بخش‌ها نیز توأم با رشد بودند.وی قزلبه رشد تولیدات باغبانی را در سال نخست ۹ درصد برآورد کرد و افزود: در تولید بعضی از محصولات گرمسیری ۵۷ درصد رشد ثبت شده است.وی با پیش بینی رشد حدود ۱۲ درصدی در سال دوم دولت در حوزه محصولات باغی اظهار داشت: تلاش می شود در زمینه تولید موز طی دو سال آتی به خودکفایی خاطر نشان کرد: در تولید بذور هیبرید در با پیش از این با وجود مراکز تحقیقاتی، بیش از ۹۰ درصد به واردات وابسته بودیم و یک ایراد اساسی محسوب می‌شد، با همکاری محققان و مراکز علمی و دانشگاهی رشد ۳۶ درصدی در تولید داخلی بذور هیبریدی داشتیم.عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: در زمینه تولید محصولات گلخانه‌ای ۱۸ درصد و در زمینه توسعه مساحت گلخانه‌ها ۱۶ درصد و در زمینه تولید نهال نیز ۶۲ درصد افزایش داشتیم.

بحران در قلب اصفهان؛ وقتی رکود، نبض ۲۵۰ هزار واحد صنفی را کند می‌کند

برابر واقعی فرد است. این یعنی برای کسب‌وکارهایی که به دلیل شرایط بازار، تراکنش‌های مالی آن‌ها به زیر ظرفیت‌های مشخصی رسیده، سازوکارهای مالیاتی ساده‌تر و منعطف‌تری در نظر گرفته شده است تا از فشار مضاعف بر واحدهای در حال بحران جلوگیری شود. این رویکرد، تلاش می‌کند تا عدالت مالیاتی را با واقعیت‌های موجود در بازار پیوند بزند.

دعوت از خبرنگاران برای بازتاب واقعیت‌های پنهان بازار
رسانه: پل ارتباطی میان اصناف و تصمیم‌گیران
در پایان این نشست خبری، مدیر اتاق اصناف اصفهان با تأکید بر نقش حیاتی رسانه‌ها، از خبرنگاران دعوت کرد تا به عنوان صدای اصناف در کنار آن‌ها باشند. او تصریح کرد که اتاق اصناف آمده است تا از ظرفیت رسانه‌ها برای انعکاس دقیق مشکلات و نیازهای ۲۵۰ هزار واحد صنفی استفاده کند.

سلطانی معتقد است که رسانه‌ها می‌توانند با انتقال صداقتانه و دقیق واقعیت‌های بازار به تصمیم‌گیران، بستری برای حل چالش‌های ساختاری ایجاد کنند. او تأکید کرد که اتاق اصناف خود را در برابر جامعه و رسانه‌های پاسخگو می‌داند و تعامل با خبرنگاران را مسیر برای تسهیل امور اقتصادی مردم و بهبود وضعیت معیشت فعالان صنفی می‌بیند.نتیجه‌گیری: گذار از بقا به پایداری وضعیت فعلی بازار اصفهان نشان می‌دهد که ما در مرحله‌ای حساس از «بقا» هستیم. اما اگر طبق استراتژی‌های مطرح شده، ساماندهی مجوزها، توجه به تخصص و بهره‌گیری از تسهیلات مالیاتی با دقت اجرا شود، می‌توان از این بحران رکود، به فرصتی برای بازسازی و ورود نیروهای متخصص و توانمند به اقتصاد تبدیل شد.

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت میزان ۹۰۰۵۷ سهم مشاع از ۲۴۴۱۵ سهم شش‌دانگ ساختمان پلاک ثبتی شماره ۳۲۴۲۴ فرعی از ۱۰۴ اصلی بخش چهار شاهرود در دفتر املاک الکترونیک شماره ۱۵۱۷۱۵۱۰۱۰۳۲۹۰۱۴۰۴۲ بنام آقای مهران غریب صادر و تسلیم گردیده است سپس مالک با ارائه دو برگ فرم استشهادیه تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به علت جانبجایی را ننوده است لذا برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت ، مراتب اکتبار در یکی از روز نامه های کثیرالانتشار آگهی ، تا هر کس نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارد و یا سند مالکیت در دست وی می باشد و یا مدعی انجام معامله ای است مراتب را ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز پس از انتشار آگهی کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شاهرود اعلام نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی اعتراض ، سند مالکیت المثنی وفق مقررات صادر خواهد شد. شماره چاپی سند تک برگی ۲۹۰۳۷۰ سری و سال ۱۳۸۰ میباشد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۵/۲۷: رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ۴۸۹ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود – حسین پور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵/۳۲۷۰۱۰۰۵۸۳۲۷۰۱۰۰۵۶۰۴۵۶ مورخ ۱۴۰۵/۱۲/۲۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای رضا قاسملو فرزند عزیز بشماره شناسنامه ۱۵۸۸ صادره از زنجان در ششدانگ اعیان به انضمام ۶۶ شعیر عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳۱۳۷۳ متر مربع پلاک ۹۶۶ فرعی از ۲ اصلی بخش ۷ زنجان واقع در قریه رازبین خریداری از مالک رسمی آقای رضا قاسملو فرزند عزیز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی ۲۲۴۱۵۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۵/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۵/۲۷

سیدحسین – رئیس ثبت اسناد و املاک

